
 
 

 

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti   Responsabile del procedimento: Dirigente scolastica 

 
 

 

Prot.VEDASI SEGNATURA      Imola, lì 10/10/2023 

 

Al personale docente 

All’Albo/Agli atti 

Pc.Alla DSGA – Alla Segreteria/Uff.Personale 

IIS.Paolini Cassiano  Imola 

 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione docenti attività alternativa all’Insegnamento della 

Religione Cattolica – a.s. 2023-2024. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO L’accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18.02.1984;  

VISTA la L. 121/1985.  

VISTA la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della 

Religione Cattolica;  

VISTE la CM.130/1986 e la CM. 316/1987;  

VISTO il D.Lgs. del 16/04/1994, n. 294 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione”.  

VISTA la Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 22 marzo 2011, prot. 

n. 1670;  

CONSIDERATA la progettazione dell’attività alternativa alla Religione Cattolica, deliberata nella 

seduta del Collegio dei Docenti del 04.09.2023; 

CONSIDERATO che i genitori/ovvero esercenti la responsabilità genitoriale degli/delle alunni/e 

interessati/e hanno potuto esprimere la scelta tra le opzioni previste, valutando anche la non 

frequenza della scuola nelle ore di Insegnamento della Religione Cattolica; 

VISTE le disponibilità dei docenti a prestare ore eccedenti per lo svolgimento dell’attività 

alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica, nel rispetto dei criteri di attribuzione 

previsti e stante le candidature recepite; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’attivazione dell’attività all’insegnamento della 

Religione Cattolica, nonché le alternative previste dalla normativa; 

RICHIAMATO l’orario definitivo delle lezioni per l’as.2023/24; 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione ai docenti sotto elencati dell’attività alternativa all’insegnamento della Religione 

Cattolica –come specificata-, per il corrente anno scolastico. 

 

  

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013940 - 10/10/2023 - VII.2 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000098 - 10/10/2023 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



 
 

 

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti   Responsabile del procedimento: Dirigente scolastica 

 
 

 

IST.CASSIANO    (c/o   Auletta Sost. -  Piano Terra  ) 

 
CLASSE DOCENTE NOMINATO STUDIO ASSISTITO: orario ed elenco alunni 

 
1 A SSS cATULINI DARIA 3 

 7.55- (Suzzi) 1° ORA VENERDI 
SINANI STELINA  

ISHFAQ RAHMAN 

REBAHI HASSAN  
1 C SC MENGARELLI LORENZO 

 
 

7 
12.00- (Suzzi) 5^ ora  LUNEDI 
 
EL GANA SARAH  
 
 
AL KHAZRAJI ADAM  

 
 
ASGHAR MOSSIN ALI 
GAXHJA XHEVRIE 
MISIMI ARBIN 
POPA ALEXIA IONELA 
ROY VIOLA 
 

3 B SSS ADAMO MARIA CARMELA 
 
 
 
 
 

2 
 7.55- (Suzzi) 1^ ora MERCOLEDi 
 
STIUCA CRISTIANA-ANDREEA 
 
PANTANI FERNANDA 
 
 
 

 
  

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013940 - 10/10/2023 - VII.2 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000098 - 10/10/2023 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



 
 

 

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti   Responsabile del procedimento: Dirigente scolastica 

 
 

 

IST.PAOLINI  (c/o   Aula n. 1 Primo Piano  oppure   Biblioteca II Piano) 

 
1 R CAT  MENGARELLI LORENZO  6 + 1  

7.55- (Marone) 1^ ora LUNEDI 
 
BORTOLOTTI CRISTIANO 
EDDAMMI ABD ERRAHMANE 
FIKU ALEX 
LAKRIM MARWA 
TASSELLI ELIA 
ABDULJI ZILFIJE  
 
DELLI CARRI AURORA 

2 R CAT VIOLA VENERA RITA  2  
7.55- (Marone) SABATO 
 
DATTILO GABRIEL 
FRANCESCHINI MATTIA 

3 H SIA MAZZACURATI AURA 
 

2 +2 
12.55- (MARONE) MARTEDI 
 
DI STEFANO SAMUELE 
SELVA GIULIA 
 
CAMMAROTA ALESSANDRO 
SAYBI YASSINE 
 

 
 
 

 

I Docenti individuati svolgeranno settimanalmente, con gli alunni non avvalentesi dell’IRC e come 

da orario delle lezioni previsto, l’attività negli spazi autorizzati nelle sedi scolastiche interessate.  

 

La nomina decorre dal giorno 16/10/2023 e produrrà effetti sino al termine delle attività 

didattiche. 

 

 

                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Prof.ssa Stefania Galeotti 

                   

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013940 - 10/10/2023 - VII.2 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000098 - 10/10/2023 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI


		2023-10-24T12:35:12+0200
	STEFANIA GALEOTTI




